
 
 

 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

  

L’Aquila, 12/06/2019 

C.I.G.: Z58284188F 

RETTIFICA 

Determinazione impegno liquidazione di spesa 

Il Direttore Amministrativo 

 VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 09/09/03 e 
del 03/02/04 e approvato dal MIUR – Direzione Generale A.F.A.M. con  D. D. del 18/03/04; 

 VISTO il Regolamento di Amm.ne, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal MIUR  Direzione 
Generale per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con DD n. 339 del 27/7/2005; 

 VISTO il bilancio di previsione 2019 approvato dal CdA nella seduta del 19/12/2018 con deliberazione n. 5; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50; 

 VISTO il Piano Generale delle Attività per l’a. a. 2018/2019 nell’ambito del quale è stato approvato il progetto 
“Alfredo Casella interprete del suo tempo” nell’ambito del quale saranno organizzate giornate di studio dedicate 
al celebre Maestro e due concerti in collaborazione con l’Orchestra Nazionale dei Conservatori, in programma 
rispettivamente per il giorno 9 maggio p.v. a L’Aquila presso l’Auditorium del Parco del Castello Cinquecentesco e 
per il giorno 10 maggio p.v. a Roma presso la Sala Accademica dell’Istituto Pontificio di musica sacra; 

 VISTA la nota prot. n. 0002293/SE del 02/05/2019 con la quale il Direttore, M° Giandomenico Piermarini, invita la 
scrivente a predisporre i servizi alberghieri, per n. 15 studenti e n. 1 accompagnatore dell’Orchestra Nazionale 
dei Conservatori che dovranno alloggiare a Roma dopo il concerto del giorno 10 Maggio p.v.; 

 CONSIDERATO che il Direttore nella suddetta nota invita la scrivente a rivolgersi direttamente alla struttura 
alberghiera Casa San Juan de Ávila Pontificio Collegio Spagnolo che solitamente ospita gli studenti dell’Orchestra 
Nazionale dei Conservatori; 

 VISTA la Determina a contrarre n. 68 del 03/05/2019 (prot. n. 0002337/SE) con la quale è stata avviata una 
trattativa diretta con la struttura alberghiera “Casa San Juan de Ávila” del Pontificio Collegio Spagnolo; 

 VISTA la Determinazione di impegno liquidazione di spesa n. 78 dell’ 8/05/2019; 
 CONSIDERATO che per impegni imprevisti alcuni orchestrali che hanno preso parte all’evento non hanno 

usufruito dei servizi alberghieri riservati presso la suddetta struttura; 
 VISTA la fattura elettronica n. 160/FE del 06/06/2019 emessa dalla struttura alberghiera “Casa San Juan de Ávila” 

del Pontificio Collegio Spagnolo acquisita agli atti con prot. n. 0003087/SE del 12/06/2019; 
 RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2019 è la seguente: 

PREVISIONE DEFINITIVA: € 85.000,00

SOMME PAGATE E IMPEGNATE: € 18.042,37

DISPONIBILITA' RESIDUA: € 66.957,63
 

DETERMINA 

di rettificare l’impegno assunto in precedenza e di liquidare la somma complessiva di € 740,50 (€ 677,32 + IVA)  a 
favore della struttura alberghiera “Casa San Juan de Ávila” del Pontificio Collegio Spagnolo per la fornitura di servizi 
alberghieri per gli studenti e l’accompagnatore dell’Orchestra Nazionale dei Conservatori, sulla base di quanto 
indicato in premessa. 

La spesa di cui in narrativa verrà imputata all’U.P.B. 1.2.1 cod. 255 1.2.1 cod. 255 delle Uscite del Bilancio di 
Previsione 2019. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Mirella Colangelo 

Determinazione n. 21 
Anno finanziario   2017 
U.P.B. 1.2.1 cod. 255 

Determinazione n. 78 
Anno finanziario   2019 
U.P.B. 1.2.1 cod. 255 


